CA3digo da Despesa

3.0.0.0.00.00
3.1.0.0.00.00
3.1.9.0.00.00
3.1.9.0.11.00
3.1.9.0.13.00
3.1.9.0.94.00
3.1.9.1.00.00
3.1.9.1.13.00
3.3.0.0.00.00
3.3.9.0.00.00
3.3.9.0.14.00
3.3.9.0.30.00
3.3.9.0.33.00
3.3.9.0.35.00
3.3.9.0.36.00
3.3.9.0.39.00
3.3.9.0.47.00
3.3.9.0.92.00
3.3.9.0.93.00
4.0.0.0.00.00
4.4.0.0.00.00
4.4.9.0.00.00
4.4.9.0.51.00
4.4.9.0.52.00

Camara Municipal de Carandai - CNPJ: 19.558.113/0001-35
Estado de Minas Gerais

Execucéo dos Orgcamentos - Despesas por Grupo

Periodo: 4° Bimestre / 2017

DescriA8A£o da Despesa

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICAQC)ES DIRETAS

Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Obrigac6es Patronais

Indenizagdes E Restituicdes Trabalhistas
APLICACAO DIRETA DECORRENTE DE OPERAGAO ENTRE ORGE
Obrigacdes Patronais (Intra-Orcamentarias)
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES DIRETAS

Diérias - Pessoal Civil

Material De Consumo

Passagens e Despesas com Locomogao
Servigos De Consultoria

Outros Servigos De Terceiros - Pessoa Fisica
Outros Servigos De Terceiros - Pessoa Juridica
Obrigacdes Tributarias e Contributivas
Despesas de Exercicios Anteriores
Indenizagdes e Restituicdes

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICACOES DIRETAS

Obras E Instalagdes

Equipamentos E Material Permanente

TOTAL DA DESPESA ORGAMENTARIA

Despesa Autorizada Despesa Empenhada Despesa no Bimestre Despesa no ExerccA-

2.301.100,00
1.698.000,00
1.698.000,00
1.420.000,00
180.000,00
15.000,00
83.000,00
83.000,00
603.100,00
603.100,00
30.000,00
106.000,00
6.000,00
123.000,00
31.000,00
200.000,00
100,00
1.000,00
106.000,00
198.900,00
198.900,00
198.900,00
78.900,00
120.000,00
2.500.000,00

60.924,98
17.904,00
17.904,00
0,00
2.602,00
0,00
15.302,00
15.302,00
43.020,98
43.020,98
1.468,76
5.381,66
0,00
19.250,00
0,00
16.839,03
0,00

0,00
81,53
33.123,00
33.123,00
33.123,00
0,00
33.123,00
94.047,98

298.125,06
244.302,70
244.302,70
210.254,02
22.890,38
0,00
11.158,30
11.158,30
53.822,36
53.822,36
1.468,76
8.807,14
0,00
11.450,00
2.250,00
12.173,01
0,00

0,00
17.673,45
3.300,00
3.300,00
3.300,00
0,00
3.300,00
1.158.689,06

clo
1.150.619,31
957.122,19
957.122,19
835.653,92
81.877,98
2.892,92
36.697,37
36.697,37
193.497,12
193.497,12
4.603,59
28.606,38
0,00
34.250,00
2.250,00
62.148,15
0,00
0,00
61.639,00
8.069,75
8.069,75
8.069,75
0,00
8.069,75
1.158.689,06
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