## Câmara Municipal de Carandaí - CNPJ: 19.558.113/0001-35

## Estado de Minas Gerais

## Execução dos Orçamentos - Despesas por Grupo





CA <sup>3</sup> digo da Despesa	DescriA§A£o da Despesa	Despesa Autorizada	Despesa Empenhada	Despesa no Bimestre	Despesa no ExerccA- cio
3.0.0.0.00.00	DESPESAS CORRENTES	2.301.100,00	60.924,98	298.125,06	1.150.619,31
3.1.0.0.00.00	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	1.698.000,00		244.302,70	,
3.1.9.0.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS	1.698.000,00		244.302,70	
3.1.9.0.11.00				,	
	Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil	1.420.000,00		210.254,02	
3.1.9.0.13.00	Obrigações Patronais	180.000,00	,	22.890,38	81.877,98
3.1.9.0.94.00	Indenizações E Restituições Trabalhistas	15.000,00		0,00	
3.1.9.1.00.00	APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGE	83.000,00		11.158,30	36.697,37
3.1.9.1.13.00	Obrigações Patronais (Intra-Orçamentárias)	83.000,00	,	11.158,30	,-
3.3.0.0.00.00	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	603.100,00	,	53.822,36	193.497,12
3.3.9.0.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS	603.100,00	43.020,98	53.822,36	193.497,12
3.3.9.0.14.00	Diárias - Pessoal Civil	30.000,00	1.468,76	1.468,76	4.603,59
3.3.9.0.30.00	Material De Consumo	106.000,00	5.381,66	8.807,14	28.606,38
3.3.9.0.33.00	Passagens e Despesas com Locomoção	6.000,00	0,00	0,00	0,00
3.3.9.0.35.00	Serviços De Consultoria	123.000,00	19.250,00	11.450,00	34.250,00
3.3.9.0.36.00	Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física	31.000,00	0,00	2.250,00	2.250,00
3.3.9.0.39.00	Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica	200.000,00	16.839,03	12.173,01	62.148,15
3.3.9.0.47.00	Obrigações Tributárias e Contributivas	100,00	0,00	0,00	0,00
3.3.9.0.92.00	Despesas de Exercícios Anteriores	1.000,00	0,00	0,00	0,00
3.3.9.0.93.00	Indenizações e Restituições	106.000,00	81,53	17.673,45	61.639,00
4.0.0.0.00.00	DESPESAS DE CAPITAL	198.900,00	33.123,00	3.300,00	8.069,75
4.4.0.0.00.00	INVESTIMENTOS	198.900,00	33.123,00	3.300,00	8.069,75
4.4.9.0.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS	198.900,00	33.123,00	3.300,00	8.069,75
4.4.9.0.51.00	Obras E Instalações	78.900,00	0,00	0,00	0,00
4.4.9.0.52.00	Equipamentos E Material Permanente	120.000,00	33.123,00	3.300,00	8.069,75
TOTAL DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA		2.500.000,00	94.047,98	1.158.689,06	1.158.689,06